



Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre

Brøndum A/S
Kanalholmen 1/Stamholmen 70
2650 Hvidovre
Att.: Frank Isdan og Hans Kristensen
E-mail: fki@brondum.dk og hk@brondum.dk

CVR nr. 47395518
P nr. 1004269301

Hvidovre Kommune
Hvidovrevej 278
2650 Hvidovre

Center for Plan og Miljø
Miljø
Miljømedarbejder:
Helle Buus

Telefon: 3639 3589
Afd. telefon: 3639 3580
Mobil: 2544 3589

E-mail: hbu@hvidovre.dk

Sagsnr.: 19/31003
Doknr.: 283336/19

Dato: 01-11-2019

Rådhusets åbningstider:

Mandag-onsdag: 10:00-14.30
Torsdag: 13:00-17.30
Fredag: 10:00-13.30

Miljøtilsyn Kanalholmen 1 og Stamholmen 70

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 7. oktober 2019 været på miljøtilsyn hos Brøndum.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Frank Isdan og Hans Kristensen. Hvidovre Kommune var repræsenteret ved Christian Svend Ludvigsen og Helle Buus.

Lovgrundlag

Brøndum er i gang med at indrette et værksted på Stamholmen 70. Værkstedet er 16x30 m, hvilket betyder, at virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen¹, punkt A53.

"Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m²."

Tilsynet var et basistilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden.

Håndhævelser

Der blev på tilsynet meddelt følgende håndhævelser

Type	Beskrivelse af håndhævelse
Indskærpelse	Opbevaring af olier og kemikalier Frist for billedokumentation: Den 20. november 2019

Øvrige aftaler

Fremsendelse af aftale med affaldsindsamlere, senest den 24. november 2019.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger.

¹ Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. december 2017

Affald

Der var generelt mangelfuld affaldshåndtering. På trods af god skiltning de fleste steder, og beholdere til de forskellige fraktioner, kunne der alligevel konstateres sammenblanding af metal, pap, papir og dagrenovation.

På tilsynet oplyste virksomheden, at der er indgået en aftale med DSV om, at de sorterer visse dele af affaldet (brændbart) ved modtagelse. Aftalen kunne ikke bekræftes ved tilsynet. Virksomheden skal sende affaldsindsamlingsaftale med DSV og eventuelle andre indsamlingsaftaler inden den 24. november 2019.

Hvidovre Kommune skal gøre opmærksom på, at affald i henhold til Affaldsbekendtgørelsen² § 49 skal kildesorteres. Dette betyder, at affaldet skal sorteres på stedet. Såfremt affald sammenblandes, så er det kommunen, der klassificerer, om det er egnet til sammenblanding, jf. § 4, stk. 3.

Opbevaring af olier og kemikalier

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der flere steder på udearealerne opbevares olier og kemikalier.

Ved udgangen til pladsen var der opstillet et bord, hvor der stod dunke med olielignende produkt. Til venstre for indgangen var der palletanke og flere tønder og dunke med farlige affald. Derudover blev der på paller/reoler ligeledes opbevaret dunke og bøtter med kemikalier.

Ovennævnte blev opbevaret på asfaltbelægning i nærhed regnvandskloakker. Opbevaringen yder ingen sikkerhed mod ud- og nedsivning af miljøskadelige stoffer til jord og kloak i tilfælde af lækage eller uheld.

Hvidovre Kommune indskærpede ved tilsynet, at olier og kemikalier skal opbevares i overensstemmelse med kommunens forskrift for olier og kemikalier³. Forskriften gælder oplag af såvel rene varer som olie- og kemikalieaffald.

Opbevaringen må ikke skabe risiko for forurening af jord og undergrund eller for at der sker afløb til spildevands- eller regnvandskloak.

Olier og kemikalier skal således opbevares på et fast underlag med opkant uden afløb til jord eller kloak. Opkanten skal sikre, at et volumen svarende til den største beholder i oplaget kan tilbageholdes i tilfælde af lækage. Oplaget skal være overdækket.

Ved tilsynet blev det aftalt, at det farlige affald ville blive fjernet hurtigst muligt, eller en kemikaliecontainer vil blive anskaffet. Hvidovre Kommune skal anmode om billededokumentation på, at alt oplag er fjernet. Ligeledes bedes vejebilag sendt til kommunen, således at kommune kan se modtager og mængder afleveret til godkendt modtager. Nævnte bedes sendt til kommunen hurtigst muligt og senest den 20. november 2019.

² Bekendtgørelse om affald. Bekendtgørelse nr. 1759 af 27. december 2018

³ <https://hvidovre.dk/Erhverv>, se under regulativer, forskrifter og vejledninger

Denne indskærpelse kan ikke påklages til anden myndighed.

Luft

I er i gang med at indrette værkstedet på Stamholmen, og det blev oplyst, at der skal være mulighed for svejsning. Ved tilsynet kunne det konstateres, at materialet til udsugning af svejserøg er indkøbt, men mangler at blive sat op.

På tilsynet blev der talt om afkast over tag i forbindelse med svejsesteder. Hvidovre Kommune oplyste, at der tages udgangspunkt i Miljøstyrelsens vejledning om svejserøg⁴.

Da virksomheden skal have 3 svejsesteder, fortrinsvist svejser i ulegeret stål og ligger mere end 40 meter fra nærmeste bolig, så skal afkast være mindst 1 meter over tag. Hvis der skal svejses i rustfritstål på mere end et svejsested ad gangen, skal der monteres filter på afkastet, som kan tilbageholde mindst 99 % af svejserøgen.

Spildevand

Der udledes ikke spildevand fra virksomhedens aktiviteter.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der har ikke siden sidste tilsyn været driftsforstyrrelser og uheld.

Brugerbetalingsbekendtgørelsen

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling⁵, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i forbindelse med tilsynet.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn⁶ offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Helle Buus

⁴ Vejledning fra Miljøstyrelsen, nr. 13 1997 om begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender svejserøg

⁵ Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. december 2017

⁶ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, BEK nr. 117 af 28/01/2019